
 

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 
 

Provincia di Rieti 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 31 DEL 06-05-2025 

  
OGGETTO: Referendum popolari abrogativi del l'8 e 9 giugno 2025. Individuazione dei 
luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti e 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum. 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  sei del mese di maggio, alle ore 13:30, nella sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1.  TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE 
2.  PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE 
3.  IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE ASSENTE 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri. 
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno. 
 

 
  

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 

Provincia di Rieti 

Cron. 241 

Pubblicato dal 08-05-2025 

Al 23-05-2025 per giorni 15 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to  Massenzi Donatella 



 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 06-05-2025 1 

 

Oggetto: Referendum popolari abrogativi del l'8 e 9 giugno 2025. Individuazione dei 
luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda da 
parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori 
dei referendum. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la seguente proposta di delibera del Responsabile dell’Ufficio Elettorale;     

 : 
Dato atto che domenica 8 e lunedì 9 giugno avranno luogo i comizi elettorali per i 5 quesiti  referendari 
popolari abrogativi indetti con decreti del Presidente della Repubblica 25 marzo 2025 (Gazzetta ufficiale, 
Serie Generale, n.75 del 31 marzo 2025); 
Visto l'art. 52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «norme sui referendum previsti dalla Costituzione e 
sulla iniziativa legislativa del popolo»; 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni in 
ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;  
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, 
qualunque sarà il numero;  
che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di non 
intralciare il traffico;  
Dato atto che il Comune conta n.  1192 abitanti;  
Sentito il Responsabile del Servizio il quale conferma la congruità della misura minima di 1 (UNO) spazio 
da individuare nell’abitato di Canetra; 
Visto il seguente parere richiesto ed espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 

primo comma, del T.U. n. 267/2000: 

a) Responsabile servizio interessato: favorevole; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

1) di individuare i luoghi e stabilire nel numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

N. 
d'ord. CENTRO ABITATO Popolazione 

del centro 

UBICAZIONE 
DEL TABELLONE O RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 
o 

tabellone 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2025/03/31/75/sg/html


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 06-05-2025 2 

1 CANETRA 458 LAGHETTO DI CANETRA TABELLONI 

2) di dichiarare, altresì, il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.134, 4°comma, 
del D.Lgs.n.267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 06-05-2025 3 

 
 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Referendum popolari abrogativi del l'8 e 9 giugno 2025.
 Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda 
da parte dei partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum.. 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 31 del 06-05-2025 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Sig. Luigi TADDEI F.to  Manuela De Alfieri 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per ______15 giorni consecutivi dal 08-05-2025_____________ al ______________ 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 08-05-2025 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Donatella Massenzi 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Manuela De Alfieri 

 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 
 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 06-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Manuela De Alfieri 

 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

